
SMĚRNICE  

 ZAJIŠTĚNÍ TRANSPARENTNOSTI VÝBĚRU PROJEKTŮ 

 

I. 

Tato směrnice je vnitřním předpisem MAS Blanský les – Netolicko o.p.s., která upravuje, jak je 

zaručena transparentnost výběru projektů a zamezen střet zájmů při hodnocení jednotlivých 

projektů. Směrnice je součástí každé vyhlášené Výzvy k předkládání žádostí na realizaci projektů 

v rámci Strategického plánu Leader „MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky hezké místo“. 

II. 

Výběr projektů v rámci jednotlivých Výzev provádí Výbor pro výběr a monitorování projektů 

MAS. U Žádostí o dotaci, které nebyly vyřazeny v rámci administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti, provede Výbor pro výběr a monitorování projektů MAS bodové hodnocení dle 

předem stanovených preferenčních kritérií a vybere projekty k podpoře za každou Fichi. 

III. 

Členové Výboru pro výběr a monitorování projektů MAS se nesmí jakýmkoliv způsobem podílet 

na zpracování projektů jednotlivých žadatelů, jejichž projekty v rámci Výzvy hodnotí. Dále se 

nesmí podílet na realizaci projektů jednotlivých žadatelů, jejichž projekty v rámci Výzvy 

hodnotili a s žádným z žadatelů, jejichž projekty hodnotí, je nesmí pojit osobní, pracovní či jiný 

obdobný poměr. Členové Výboru podepisují Čestné prohlášení o nestrannosti a nepodjatosti, kde 

mimo výše uvedených skutečností zároveň prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech 

skutečnostech, se kterými se seznámí při hodnocení předložených projektů. V případě, že by se 

měl člen Výboru pro výběr a monitorování projektů podílet na některých z projektů v rámci 

hodnocené Výzvy, případně byl sám žadatelem, musí tuto skutečnost s předstihem oznámit MAS 

a ve Výboru pro výběr a monitorování projektů jej zastoupí stanovený náhradník. 

IV. 

Tato směrnice vstoupila v platnost dne 23.1. 2012. 


